Daños leves con baja temporal, sin secuelas ni compromiso para 
la vida del trabajador, clientes o de terceros, tales como 
laceraciones, conmociones, quemaduras, fracturas menores, 
dermatitis, etc. Pérdida de doscientos sesenta soles (s/.260) 
hasta doscientos sesenta mil soles (s/.260000). Paralización 
corto periodo de tiempo el trabajo. Comienza a perder imagen 

EXTREMADAMENTE 
DAÑINO 

Daños graves que ocasionan incapacidad laboral permanente e 
incluso la muerte del trabajador, clientes o terceros, tales como 
amputaciones, fracturas mayores, intoxicaciones, enfermedades 
profesionales irreversibles, cáncer, etc. Pérdida de más de 
doscientos sesenta mil soles (s/.260000). Pérdida de clientes. 
Cierre de línea importante. Quebranto de actividad productiva. 

Afecta el medio ambiente. 

 ESTIMACIÓN DE LA PROBABILIDAD.- Es la cantidad de veces en que se presenta un 

evento específico por un periodo de tiempo dado, como se puede observar en el cuadro N°